
Contacto

Teléfono 982260095
Correo Electrónico contratacion@deputacionlugo.org

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP027SU20ABO
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2021 a
las 14:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.deputacionlugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales y repuestos para el mantenimiento y reparaciones de los
vehículos y máquinas del Parque Móvil Provincial de Lugo y Granja Gayoso Castro

Valor estimado del contrato 244.669,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.925,62 EUR.

Clasificación CPV
34913000 - Piezas de recambio diversas.
44316000 - Ferretería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Ver PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.deputacionlugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=573b9ad1-7d4b-49a0-83c7-20b804ac1f01


Precio de la oferta más baja 69.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Piezas y repuestos, aceites, grasas y aditivos para vehículos ligeros, turismos,
vehículos pesados, camiones y furgonetas, maquinaria pesada, máquinas de obras públicas y
semiremolques, tractores, maquinaria agrícola y maquinaria de jardinería para el Parque Móvil y la
Granja Gayoso Castro

Presupuesto base de licitación
Importe 69.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.024,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RECAMBIOS FRAIN, S.L.
NIF B27149244
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.024,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver acta de la mesa de contratación
Fecha del Acuerdo 30/12/2020
Plazo de Formalización Del 01/02/2021 al 05/02/2021

Observaciones: Formalización prevista para el 01-02-2021, siempre y cuando no se presente recurso especial que
suspenda la formalización

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Neumáticos para todos los vehículos y máquinas del Parque Móvil y de la Granja
Gayoso Castro



Precio de la oferta más baja 16.943,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.949 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Presupuesto base de licitación
Importe 17.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.049,59 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

IGNACIO DOCANDO TEIJEIRO
NIF 33331466G
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.002,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.943,05 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver acta de la mesa de contratación
Fecha del Acuerdo 30/12/2020
Plazo de Formalización Del 01/02/2021 al 05/02/2021

Observaciones: Formalización prevista para el 01-02-2021, siempre y cuando no se presente recurso especial que
suspenda la formalización

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Herramientas y materiales de desgaste para el taller del Parque Móbil, así como
herramientas para que los peones puedan realizar su trabajo.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 3.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

RECAMBIOS FRAIN, S.L.
NIF B27149244
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.479,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver acta de la mesa de contratación
Fecha del Acuerdo 30/12/2020
Plazo de Formalización Del 01/02/2021 al 05/02/2021

Observaciones: Formalización prevista para el 01-02-2021, siempre y cuando no se presente recurso especial que
suspenda la formalización

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Material de limpieza para los vehículos y máquinas del Parque Móbil y de la
Granja Gayoso Castro

Presupuesto base de licitación
Importe 6.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.371,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RECAMBIOS FRAIN, S.L.
NIF B27149244
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.371,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.500 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Se retransmitirá en directo la apertura de
las ofertas.

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2020 a las 09:00 horas
La fecha y hora son orientativas. Se publicaré en la

Dirección Postal

Edificio Administrativo San Caetano
(15781) Santiago de Compostela España

Precio de la oferta más baja 6.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Ver acta de la mesa de contratación
Fecha del Acuerdo 30/12/2020
Plazo de Formalización Del 01/02/2021 al 05/02/2021

Observaciones: Formalización prevista para el 01-02-2021, siempre y cuando no se presente recurso especial que
suspenda la formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/08/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://tacgal.xunta.gal/


Lugar

Telemática

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/08/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/09/2020 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

plataforma de contratación del sector público la fecha y
hora definitvas. La apertura se realizará por medios
electrónicos, a distancia

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los licitadores deberán solicitar la asistencia al acto. Será retransmitido en directo la
apertura de ofertas a través del canal de youtobe de la Diputación de Lugo.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ndJS0m7IvDdvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/07/2020

Identificador de publicación 2020/S 140-344346
Fecha de publicación 22/07/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:344346-2020:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento sobre el precio máximo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Ver fórmula que figura en el cuadro resumen del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ndJS0m7IvDdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:344346-2020:TEXT:ES:HTML


: 5Ponderación 
: Ver fórmula que figura en el cuadro resumen del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000006106733 |  2021-504104 | Thu, 07 Jan 2021 14:09:17:802 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115357272538633956153875244353941614324 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


